
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 марта 2020 года № 184-РС

О внесении изменений в Решение Хатангского сельского Совета депутатов 
от 21.12.2018 № 121-РС «Об утверждении Положения о предоставлении
муниципальными служащими и лицами, замещающими должности муниципальной 
службы, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2019 № 8-3530 «О внесении 
изменений в Закон края «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по 
контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и 
полноты таких сведений», руководствуясь частью 2 статьи 27 Устава сельского поселения 
Хатанга, Хатангский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. В Положение о предоставлении муниципальными служащими и лицами, 
замещающими должности муниципальной службы, а также их супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, утвержденное Решением Хатангского сельского Совета 
депутатов от 21.12.2018 № 121-РС (в редакции Решения Хатангского сельского Совета 
депутатов от 12.04.2019 № 136-РС), внести следующие изменения:

1) пункт «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«б) на лицо, замещающего должности муниципальной службы, за исключением 

лиц, замещающих муниципальную должность депутата в Хатангском сельском Совете 
депутатов и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе.";

2) пункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«б) муниципальными служащими и лицами, замещающими должности 

муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей, за исключением лиц, 
замещающих муниципальную должность депутата в Хатангском сельском Совете 
депутатов и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе не позднее 30 
апреля года, следующего за отчетным.";

3) в пункте 4:
а) абзац 1 изложить в следующей редакции:
«4.Лица, замещающие должности муниципальной службы, за исключением лиц, 

замещающих муниципальную должность депутата в Хатангском сельском Совете



депутатов и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, представляют 
Губернатору края:

б) в пункте 4.1 после слов «муниципальной службы,» дополнить словами «за 
исключением лиц, замещающих муниципальную должность депутата в Хатангском 
сельском Совете депутатов и осуществляющих свои полномочия на непостоянной 
основе»;

в) в абзаце 2 пункта 4.1. после слов «замещающего должность» дополнить словами 
«муниципальной службы, за исключением лиц, замещающих муниципальную должность 
депутата в Хатангском сельском Совете депутатов и осуществляющих свои полномочия 
на непостоянной основе»;

г) пункт 4.1. дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Хатангского сельского 

Совета депутатов и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, 
представляет сведения, указанные в пункте 4.2 настоящего Положения, в течение четырех 
месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или 
прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе. В случае, 
предусмотренном пунктом 4.2 настоящего Положения, данным лицом предоставляются 
сведения, указанные в пункте 4.2 настоящего Положения, не позднее 30 апреля года 
следующего за отчетным.

д) дополнить пунктами 4.2 - 4.4 следующего содержания:
«4.2. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Хатангского 

сельского Совета депутатов и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, 
представляет Губернатору края:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая оплату труда, 
денежное содержание (денежное вознаграждение), денежное поощрение, пенсии, пособия, 
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году избрания его депутатом, 
передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им 
полномочий на постоянной основе, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему 
на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу избрания его депутатом, 
передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им 
полномочий на постоянной основе;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных 
от всех источников (включая оплату труда, пенсии, пособия, иные выплаты) за 
календарный год, предшествующий году избрания гражданина депутатом, передачи ему 
вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий 
депутата на постоянной основе, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 
первое число месяца, предшествующего месяцу избрания гражданина депутатом, 
передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им 
полномочий на постоянной основе.

4.3. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Хатангского сельского 
Совета депутатов и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случае 
совершения в отчетном периоде (с 1 января по 31 декабря) сделок, предусмотренных 
частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за



соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», представляет Губернатору края:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 
декабря) от всех источников (включая денежное содержание (денежное вознаграждение), 
денежное поощрение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, 
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного 
характера по состоянию на конец отчетного периода (31 декабря);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных 
за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая оплату труда, 
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 
конец отчетного периода (31 декабря);

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, 
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его 
супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, 
если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках 
получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

4.4. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 
статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам", не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата 
Хатангского сельского Совета депутатов и осуществляющее свои полномочия на 
непостоянной основе, письменно сообщает об этом Губернатору края по форме согласно 
приложению к настоящему Положению в срок не позднее 30 апреля года, следующего за 
отчетным периодом.».

4) в пункте 14 исключить слова «и лица, замещающие должности муниципальной 
службы»;

5) дополнить приложением согласно приложению к настоящему Положению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга 
«Информационный бюллетень».

3. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте органов 
местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующего за днем его 
официального опубликования (обнародования), но не ранее 26 марта 2020 года.

Председатель Хатангского 
сельского Совета депутатов

Временно исполняющая обязанности 
Главы сельского поселения Хатанга

А.И. Бетту

http://www.hatanga24.ru


Приложение к Решению 
Хатангского сельского Совета 
депутатов от 23 марта 2020 г. 
№ 184-РС

Губернатору Красноярского края 

Сведения о совершении сделок

Я, _________ _______________________________ _______________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, 
дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

замещающий муниципальную должность депутата

(наименование представительного органа сельского поселения)

осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, сообщаю, что мной, 
моими супругой (супругом)

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, 
дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

и несовершеннолетними детьми

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта 
или свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, 
не имеющего паспорта), дата выдачи и орган, выдавший документ)

за отчетный период с 1 января _______года по 31 декабря_______ года
сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 
2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам", не совершались.

(дата) (подпись) (инициалы, фамилия)


